

ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНЫХ СУММ ЦЕН ЕДИНИЦЫ ТОВАРА, УСЛУГИ
на услуги по санитарному содержанию городских лесов
на 2025-2030 г.

Муниципальный заказчик:
Муниципальное казенное учреждение городского округа Тольятти "Тольяттинское лесничество"
Результаты изучения:

№ источника информации		Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет											
1		Коммерческое предложение вх. № 58 от 16.03.2023г											
2		Коммерческое предложение вх. № 59 от 16.03.2023г											
3		Коммерческое предложение вх. № 60 от 16.03.2023г											
№ п/п	Наименование объекта закупки	Основные характеристики объекта закупки	Используемый метод определения НМЦК	Обоснование применяемого метода определения НМЦК	Ед. изм.	Объем услуг	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете начальных сумм цен единицы товара, услуги			Начальная сумма цен единицы товара, услуги, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Расчет начальных сумм цен единицы товара, услуги по формуле: $\frac{\text{начальная сумма цен единицы товара, услуги} \times (1 + \frac{V}{100})}{1 + \frac{V}{100}}$
							Поставщик №1	Поставщик №2	Поставщик №3	Средняя арифметическая цена за единицу <ц>	Среднее квадратичное отклонение	коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%)	
1	Санитарное содержание городских лесов	Уборка территории лесных кварталов от бытового мусора Погрузка мусора в автотранспорт вручную Переезды при погрузке мусора до 20 км и вывоз мусора на расстояние до 15 км Обращение с ТКО	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)	Приоритетный (п. 6 ст. 22 ФЗ 44-ФЗ от 05.04.13 г.)	усл. ед.	1	5302,85	5800,00	5650,00	5584,28	255,00694275	4,56651426	5584,28
Итого начальная сумма цен единицы товара, услуги составляет:													5584,28
НМЦК на 2025 год : 350га *5302,85 руб.=1855997 (Один миллион восемьсот пятьдесят пять тысяч девятьсот девяносто семь) рублей 50 копеек													
НМЦК на 2026 год (с учетом индекса-дефлятора 104% от суммы предыдущего года) составит: 1 930 237,40 рублей													
НМЦК на 2027 год (с учетом индекса-дефлятора 104% от суммы предыдущего года) составит: 2 007 446,89 рублей													
НМЦК на 2028 год (с учетом индекса-дефлятора 104% от суммы предыдущего года) составит: 2 087 744,77 рублей													
НМЦК на 2029 год (с учетом индекса-дефлятора 104% от суммы предыдущего года) составит: 2 171 254,56 рублей													
НМЦК на 2030 год (с учетом индекса-дефлятора 104% от суммы предыдущего года) составит: 2 258 104,74 рублей													

*- расчет цены единицы услуги приведен в Приложении 1 к ОНМЦК
Подтверждаю отсутствие аффилированных лиц между лицами, предоставившими ценовую информацию, а также конфликта интересов между лицом(ами), предоставившим(и) ценовую информацию, и заказчиком

Главный бухгалтер  Рафиева С.А.

Исп.Рафиева С.А. тел.70-50-41

Муниципальный заказчик:
Директор  Подгорнов А.А.


Расчет цены единицы услуги по санитарному содержанию городских лесов на территории 1 га

№ п/п	Наименование видов услуг	Ед. изм	объем услуг (не более)	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете Н(М)Ц единицы услуги			Н(М)Ц единицы услуги, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)*		
				Поставщик №1	Поставщик №2	Поставщик №3	Средняя арифметическ ая цена за единицу <ц>	Среднее квадратичное отклонение	коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%)	Расчет Н(М)Ц по формуле v - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); n - количество значений, используемых в расчете; i - номер источника ценовой информации; Ц- цена единицы	Цена за единицу изм. (руб.)	Н(М)Ц единицы услуги с учетом округлени я, руб.
1	Санитарное содержание городских лесов на территории 1 га, в т.ч.:			5302,85	5800,00	5650,00	5584,28	255,01	18,27	120642,76	5584,28	120642,74
1.1.	Уборка территории лесных кварталов от бытового мусора	100 м2	100	954,51	1044,00	1017,00	1005,17	45,90290514	4,56668077	100517,00	1005,17	100517,00
1.2.	Погрузка мусора в автотранспорт вручную	тн	1,3	636,34	696,00	678,00	670,11	30,60193703	4,56670353	871,15	670,12	871,16
1.3.	Переезды при погрузке мусора до 20 км и вывоз мусора на расстояние до 15 км	тн	1,3	1219,66	1334,00	1299,50	1284,39	58,64911380	4,56630103	1669,70	1284,38	1669,69
1.4.	Обращение с ТКО	м3	6,7	2492,34	2726,00	2655,50	2624,61	119,85298724	4,56650654	17584,91	2624,61	17584,89
	Санитарное содержание городских лесов на территории 1 га, всего	усл. ед.	1	5302,85	5800,00	5650,00	5584,28	255,00694275	4,56651426	5584,28	5584,28	5584,28

Главный бухгалтер  Рафиева С.А.

**Индивидуальный предприниматель
Долгов Виталий Владиславович**

445031, г.Тольятти, ул. 70 лет Октября, дом 48, кв.122

ИНН 643900363974

e-mail: S_001vb@mail.ru

Директору
МКУ «Тольяттинское лесничество»
А.А.Подгорнову

Коммерческое предложение

На Ваш запрос сообщаю следующее: стоимость услуг по санитарному содержанию городских лесов на площади 1 га составит:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ (не более)	Предложение поставщика, руб.
1	Уборка территории лесных кварталов от бытового мусора	100 м2	100	954,51
2	Погрузка мусора в автотранспорт вручную	тн	1,3	636,34
3	Переезды при погрузке мусора до 20 км и вывоз мусора на расстояние до 15 км	тн	1,3	1219,66
4	Обращение с ТКО	м3	6,7	2492,34
Итого:				5302,85

Срок действия предлагаемой цены 31.12.2025 г.

Индивидуальный предприниматель



В.В. Долгов

КОПИЯ ВЕРНА
МКУ «ТОЛЬЯТТИНСКОЕ
ЛЕСНИЧЕСТВО»

 Бухгалтер
Рафиева С.А.

вх 58 от 16.03.23

ООО «ВолгаСтройСервис»

445004, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Тимирязева, 75 - 1
ИНН 6323106485 КПП 632401001 ОГРН 1086320003791 ОКПО 83716888

Директору
МКУ «Тольяттинское лесничество»
А.А.Подгорнову

Коммерческое предложение

На Ваш запрос сообщая следующее: стоимость услуг по санитарному содержанию городских лесов на площади 1 га составит:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ (не более)	Предложение поставщика, руб.
1	Уборка мягких покрытий от бытового мусора	100 м2	100	1044,00
2	Погрузка мусора в автотранспорт вручную	тн	1,3	696,00
3	Переезды при погрузке мусора до 20 км и вывоз мусора на расстояние до 15 км	тн	1,3	1334,00
4	Обращение с ТКО	м3	6,7	2726,00
Итого:				5800,00

Срок действия предлагаемой цены 31.12.2025 г.

Директор



КОПИЯ ВЕРНА
МКУ «ТОЛЬЯТТИНСКОЕ
ЛЕСНИЧЕСТВО»

С.Г. Долика

вх 59 от 16.08.23.
Бухгалтер
Рафиева С.А.

ООО «СВОБОДА»



ООО «СВОБОДА»

445017, Самарская область, г. Тольятти, ул. Победы, д.68 кв.59
ИНН6324069229/КПП632401001, ОГРН 1166313064026
Р/с40702810212300032680 в ПАО АКБ «Авангард»,
БИК 044525201, К/с30101810000000000201, ОКПО 29304028
E-mail: Vkatranin@mail.ru, тел. 8(937)645-60-30; 8(927)789-91-14

Директору

МКУ «Тольяттинское лесничество»

А.А.Подгорнову

Коммерческое предложение

На Ваш запрос сообщая следующее: стоимость услуг по санитарному содержанию городских лесов на площади 1 га составит:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ (не более)	Предложение поставщика, руб.
1	Уборка мягких покрытий от бытового мусора	100 м2	100	1017,00
2	Погрузка мусора в автотранспорт вручную	тн	1,3	678,00
3	Переезды при погрузке мусора до 20 км и вывоз мусора на расстояние до 15 км	тн	1,3	1299,50
4	Обращение с ТКО	м3	6,7	2655,50
Итого:				5650,00

Срок действия предлагаемой цены 31.12.2025 г.

Директор
ООО «Свобода»



Катранин В.А.

КОПИЯ ВЕРНА
МКУ «ТОЛЬЯТТИНСКОЕ
ЛЕСНИЧЕСТВО»

Вх 60 шл/6.02.23
Директор